
A 441 

YAK 

UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

KEPUTUSAN REKTOR 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

NOMOR: 011 IKEP.-UMY/112019 

PENEIUMAAN MAIIASISWA ASING DI UNWERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 
MELALUI PROGRAM PERTUKARAN MAHASISWA 

REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

Menimbang 	: a. bahwa Universitas Muhammadiyah Yogyakarta telah menjalin kerjasama yang 
bersifat resiprokal dengan beberapa Universitas Mitra Asing di Luar Negeri 
berdasarkan Memorandum of Understanding (Mo U) dan/atau Memorandum of 
Agreement (MoA) dengan masing-masing Universitas untuk melaksanakan Program 
Pertukaran Mahasiswa. 

b. bahwa untuk melaksanakan Memorandum of Understanding (Mo U) dan/atau 
Memorandum of Agreement (MoA) sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan 
huruf a di atas, maka pada Semester Genap Tahun Akademik 2018/2019 mi, 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta menerima 14 (empat belas) Mahasiswa 
yang berasal dari Universiti Utara Malaysia, International Islamic University 
Malaysia, Sias International University, dan Khon Kaen University untuk studi di 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta. 

c. bahwa penerimaan mahasiswa sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan huruf b 
di atas, untuk memenuhi aspek legal formal perlu ditetapkan dengan Keputusan 
Rektor. 

Mengingat 	: 	 1. Pedoman 	Pimpinan Pusat 	Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.OfB/2012 tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

2. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 31 1IKEP/I.OID/2016 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Masa Jabatan 2016 - 

2020; 
3. Keputusan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

060/KEP/I.3/2013 tentang Statuta Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 
2013; 

4. Keputusan Senat Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 02 1/SKISU/20 15 
tentang Pengesahan Rencana Strategis Universitas Muhammadiyah Yogyakarta 
tahun 2015 —2020; 

5. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 054/SK- 
UMY/112017 tentang Standar Mutu dan Sistem Penjaminan Mutu Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta; 

6. Peraturan 	Rektor Universitas 	Muhammadiyah 	Yogyakarta Nomor: 	010/PR- 
UMY/X112018 tentang Beasiswa Bagi Mahasiswa Asing Yang Diterima Studi Di 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta; 

7. Memorandum of Understanding (MOU) Between Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta (UMY), Yogyakarta, Indonesia And Sias International University 
(SIAS), Xinzheng City, Henan, China, yang ditandatangani pada tanggal 27 
September 2016; 

JI. Brawijaya, Lingkar Selatan, 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 
Yogyakarta 55183 

1Jnggu1]s1ami 

Terakreditasi A, No: 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/XII/2 017 

T +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

www.umy.ac.id  
rektorat@umy.ac.id  



UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

8. Memorandum of Understanding Between Universiti Utara Malaysia And Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta, yang ditandatangani path tanggal 12 Februari 2018; 

9. Academic Collaboration Agreement Between International Islamic University 
Malaysia and Universitas Muhammadiyah Yogyakarta, yang ditandatangani pada 
tanggal 26 September 2017; 

10.Memorandum of Understanding between Khon Kaen University, Thailand And 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta, yang ditandatangani pada tanggal 09 
November 2017. 

Memperhatikan : Surat Kepala Lembaga Kerjasama Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 
643/A.1-JILKS/I/2019 tentang Permohonan Keputusan Rektor Penerimaan Mahasiswa 
dari Universitas Mitra Asing ke Universitas Muhamamdiyah Yogyakarta, tertanggal 08 
Januari 2019. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PENERIMAAN MAIIASISWA ASING DI IJN1VERSITAS MUHAMMADIYAH 
YOGYAKARTA MELALUI PROGRAM PERTUKARAN MAHASISWA 

Pertarna 	Menetapkan Mahasiswa Asing yang namanya tercantum di bawah mi: 

No Nama Universitas Asal Fak./Prodi 
1. Afiga Norzharfan Binti Abd Majid 

Universiti Utara 
Malaysia, Malaysia 

Wan Muhammad Faiz Bin Wan Mahazeli  

FISIPOL / JGOV 
2. Nur Atigah Izzati Binti Husaidi 
3. Nur Fathiah Hanis Binti Mohd Farid 
4. Nuraishah Yasmen Binti Shaharum 
5. 

6. Tang Si Sian International 
University  

FEB / IPIEF 

7. Thanadul Chantarasrisuriyawong 
Khon Khaen 

University, Thailand 
Naruemon Phinyothanmakom  

FT / Teknik Sipil 8. Suprawee Kuhatanasatian 
9. 
10. Amirah Husna Binti Mohd Jamal 

International Islamic  
University Malaysia, 

Malaysia 
Syed Muhammad Bin Syed Basri  

FAI / PA! 11. Nur Hayati Binti Ismail 
12. Faruk Bin Mekic Resad 

FH / IPOLS 13. Amirul Hakim Bin Mohd Fauzi 
14. 

diterima sebagai Mahasiswa Universitas Muhammadiyah Yogyakarta untuk studi pada 
Program Studi sebagaimana tercantum dalam kolom 4 (empat) di atas melalui Program 
Pertukaran Mahasiswa selama 1 (satu) semester pada Semester Genap Tahun Akademik 
2018/2019. 

Kedua 	 Penerimaan Mahasiswa Asing sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Pertama 
Keputusan mi, dilaksanakan dengan merujuk pada Peraturan Rektor Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 010/PR-UMY/XL'2018 tentang Beasiswa Bagi 
Mahasiswa Asing Yang Diterima Studi Di Universitas Muhammadiyah Yogyakarta. 

JI. Brawijaya, Lingkar Selatan, 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 
Yogyakarta 55183 

Unggu11s1ami 

Terakreditasi A, No: 523 7/SK/BAN-PT/Akred/PT/XII/2017 

T. +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

wwwumy.ac.id  
rektorat@umy.ac.id  



UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

Ketiga 	 Keputusan mi mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan disampaikan kepada yang 
bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagai amanah dengan ketentuan akan 
ditinjau kembali apabila dianggap perlu. 

Ditetapkan di : Yogyakarta 
Pada Tanggal 08 Jumadil Awwa! 	1440 H 

14Januari 	2019M 
Rektor, 

Dr. Jr. Gunawan Budivanto. M.P 
NIP. 19601120 198903 1001 

Tembusan: 
1. Pengurus BPH UMY. 
2. Pimpinan Universitas. 
3. Kepala Lembaga Kerja Sama UMY. 
4. Kepala Kantor Urusan Intemasional UMY. 
5. Kepala Biro Akademik, Biro Keuangan, dan Biro Admisi UMY. 
6. Dekan Fakultas ISIPOL UMY. 
7. Dekan Fakultasn Teknik UMY. 
8. Dekan Fakultas Hukum UMY. 
9. Dekan Fakultas Agama Islam UMY. 
10. Ketua Program Studi Ilmu Pemerintahan UMY. 
11. Ketua Program Studi Ilmu Ekonomi UMY. 
12. Ketua Program Studi Teknik Sipil UMY. 
13. Ketua Program Studi Pendidikan Agama Islam UMY. 
14. Ketua Program Studi Ilmu Hokum UMY. 
15. Pengelola IGOV UMY. 
16. Pengelola IPIEF UMY. 
17. Pengelola IPOLS UMY. 
18. Yang bersangkutan. 
19. Arsip. 

JI. Brawijaya, Lingkar Selatan, 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 
Yogyakarta 55183 

lJnggu11s1ami 

Terakreditasi A, No: 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/X1I/2017 

1+62274387656 
F. +62 274 387646 

www.umy.ac.id  
rektorat@umy.ac.id  


